
98078                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 novembre 2025, n. 1792
Istituzione capitolo in uscita e variazione al bilancio di previsione regionale 2025 e pluriennale 2025-2027 
per euro 3.971,68 ai sensi del D.Lgs. n.118/2011 finalizzate al rimborso delle somme ricevute dalla Regione 
Emilia Romagna nell’ambito del Progetto CCM 2022.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Sicurezza Alimentare e Sanità Veterinaria concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Vicepresidente della Giunta Regionale con delega alla 
Sanità e Benessere Animale, Sport per tutti;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 5, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 7 ottobre 2025, 
n. 1397;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,

DELIBERA

1.	 di autorizzare la variazione, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., in termini 
di competenza e cassa, al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-
2027, approvato con legge regionale n. 43/2024, al Documento Tecnico di Accompagnamento e al 
Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 
26 del 20/01/2025, previa istituzione di un nuovo capitolo di spesa, come riportato nella sezione 
“Copertura Finanziaria” del documento istruttorio;

2.	 di dare atto che la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli 
di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

3.	 di approvare l’Allegato E/1, composto da nr. 1 pagina, di cui all’art. 10 comma 4 del D.lgs. n. 118/2011 
e ss.mm.ii., quale parte integrante del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione 
Bilancio e Ragioneria alla tesoreria regionale conseguentemente alla approvazione della presente 
deliberazione;



                                                                                                                                98079Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025                                                                                   

4.	 di dare atto che ai successivi adempimenti derivanti dalla presente Deliberazione si provvederà con 
atti del Dirigente della Sezione Sanità Veterinaria e Sicurezza Alimentare;

5.	 di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul BURP, ai sensi della L.R. n. 18/2023.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



98080                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025

rimborso delle somme ricevute dalla Regione Emilia Romagna nell’ambito del Progetto CCM 


–

DI COLLABORAZIONE per la realizzazione del progetto “Applicazione di percorsi 

sostenibili partendo dalla rete sanitaria già esistente” –
–



l’attuazione delle attività;


ne alla realizzazione del progetto CCM 2022 “Applicazione di 

ndo dalla rete sanitaria già esistente”;
 con nota del 17/11/2023, acquisita al protocollo n. 5031 del 20/11/2023 l’ASL Lecce 



che disciplina i rapporti di collaborazione fra la Regione Puglia e l’ASL Lecce (SIAN Area 
za con quanto disciplinato dall’Accordo di collaborazione tra La 

 l’accordo di Collaborazione tra Regione Puglia/ASL Lecce, debitamente



                                                                                                                                98081Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025                                                                                   

 nell’art. 5 dell’Accordo sono indicate le modalità di erogazione del finanziamento 
“una prima quota (35% del finanziamento), pari ad € 

9.047,50,  ad avvenuta sottoscrizione dell’Accordo di collaborazione, 

(65% del finanziamento), pari ad € 16.802,50, a saldo delle spese effettive sostenute e 

prima quota”
 Con D.D. 082/2024/105 del 24/04/2024 è stata liquidata la somma di € 9.047,50 all'ASL 

40 “CCM 2022: applicazione di PPDTA 

trasferimenti alle AA.SS.LL”

 Con nota acquisita al Protocollo regionale n. 0511582/2025 l’ASL Lecce ha inviato il 

dichiarando di aver sostenuto spese per € 5.075,82;


pari alla differenza rispetto all’importo autorizzato dall’Ente finanziatore e trasferito 

 è stato emesso l’accertamento in entrata per euro 


somma di € 3.971,68

“Disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. 118/2011 recante disposizioni in 

degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L.42/2009”;
l’art. 51, comma 2, del D. Lgs. 118/2011 come integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014 n. 

la Legge Regionale 31 dicembre 2024, n. 42 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
–

stabilità regionale 2025)”;
la Legge Regionale 31 dicembre 2024, n. 43 “Bilancio di previsione della Regione Puglia 
per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025 2027”;

“
’ – ”



98082                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025

la D.G.R. n. 26 del 20 gennaio 2025 “Bilancio di previsione per l’es

Gestionale. Approvazione.”
la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante “Approvazione del documento strategico 

Genere. Strategia Regionale per la Parità di Genere in Puglia”;

la D.G.R. n. 1295 del 26/09/2024, recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 
operativi e avvio fase strutturale”;

Sezione “Copertura finanziaria ai sensi del D. Lgs. 118/2011e ss.mm. e ii.” del presente 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

l succitato Regolamento UE.”.

Il presente provvedimento comporta, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D. Lgs. N. 118/2011 e 

–
’



                                                                                                                                98083Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025                                                                                   

di autorizzare la variazione, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii., in termini di competenza e cassa, al Bilancio di previsione per l’esercizio 

sezione “Copertura 
Finanziaria”

di approvare l’Allegato E/1, composto da nr. 1 pagina, di cui all’art. 10 comma 4 del 



98084                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025

sensi dell’art. 5, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee Guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
ttobre 2025, n. 1397”.

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 

Adriana Lippo
13.11.2025 10:02:51
GMT+01:00

ONOFRIO MONGELLI
13.11.2025 10:20:23
GMT+01:00

Vito Montanaro
13.11.2025 14:44:14
GMT+01:00

Raffaele Piemontese
13.11.2025 15:49:47
GMT+01:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 17/11/2025 18:18
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                98085Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025                                                                                   

data: …./…../…….               n. protocollo ……….

N. …. -  ESERCIZIO 2025

N. …. -  ESERCIZIO 

ONOFRIO
MONGELLI
13.11.2025
10:19:27
GMT+01:00



98086                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

SVS DEL 2025 2 13.11.2025

ISTITUZIONE CAPITOLO IN USCITA E VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE REGIONALE 2025 E PLURIENNALE
2025-2027 PER EURO 3.971,68 AI SENSI DEL D.LGS. N.118/2011 FINALIZZATE AL RIMBORSO DELLE SOMME RICEVUTE

DALLA REGIONE EMILIA ROMAGNA NELL#AMBITO DEL PROGETTO CCM 2022.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 17/11/2025 18:18

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


